Nº de pisos: 3
Estado – Em remodelação

Os apartamentos estão em 
processo de remodelação 
estimando-se entrada em 
arrendamento da Cave em Abril 
de 2025

1. O financiamento a captar via Plataforma QIC! tem a seguinte  estrutura:

a. Montante até : € 990.000,0 (Novecentos e Noventa mil euros);

b. Prazo: 24 meses;

c. Taxa de juro (TANB): 7,0% (sete por cento), fixa durante todo o período da operação. 
Pagamento de juros mensais numa base 30/360

2. Loan to Value : 53,0% aferido tendo por base os valores de avaliação apurados pelos avaliadores

[...]

50% ou integral pelo SPV/Promotor sem penalidades a partir do 6º mês);

4. Hipoteca dos imóveis dados em garantia, em plenas condições de habitabilidade e 
utilização com rendimento (arrendamentos) ou passiveis de serem arrendados.

TERMOS DA OPERAÇÃO DE FINANCIAMENTO

1.869.350€
(Um milhão, oitocentos e sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta euros)

TERMOS DA OPERAÇÃO DE FINANCIAMENTO (cont.)
Avaliações realizadas pela UON Consulting e entregues em Fevereiro de 2025 

5. Até à data de contratação do financiamento, serão abertas duas contas bancárias: uma 

para gestão corrente do SPV e outra como Conta Reserva para cobertura e garantia de 

serviço da dívida e custos do SPV (“CRPSD”):

6. A Conta-Reserva (conta bancária especifica) será capitalizada com €54.054,00 

(Cinquenta e quatro mil e cinquenta e quatro euros) correspondente a 12 (doze) meses 

de serviço de juros líquidos de impostos. Decorrido um ano do empréstimo esta conta 

será reforçada em igual montante por via de fundos a aportar pelo Promotor 

a. A movimentação da Conta Reserva será realizada mediante autorização conjunta